Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060500059

59

Nº 107, sexta-feira, 5 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 78.734/2019 - UASG: 803080

Credenciamento Médico n°: 59.727/2017. Processo nº: 1376-2017. Inexigibilidade nº:
1376/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ
do Credenciado: 66.668.468/0001-67 - COR & AR CENTRO CARDIO RESPIRATORIO LTDA .
Objeto: Alteração dos dados cadastrais. Fundamentação: Art. 40, Inc. XI c/c Art. 55, Inciso III
da Lei nº 8.666/1993. Vigência: 29/05/2020 a 10/09/2022. Data da Assinatura: 29/05/2020.

BANCO DA AMAZÔNIA S.A.
EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 1/2020

O Coordenador da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos,
designado conforme Regimento Interno da CPAD aprovado pela Diretoria Executiva do
Banco, em sua Reunião Ordinária nº 4.366, de 19/12/2018 Assunto nº 35, conforme
Parecer GENOR n-2018/035, publicada no Manual de Organização - MOR do Banco da
Amazônia, de acordo com a Listagem de Eliminação de Documentos BANCO DA
AMAZÔNIA/GEPAC/COLOG/SUDOC Nº 01/2020 autorizada pela Comissão de Avaliação de
Documentos (CPAD) do Banco da Amazônia, em reunião realizada no dia 28/05/2020, faz
saber a quem possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data de
publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não houver oposição, a Supervisão de
Documentação - SUDOC eliminará 252,99 metros lineares dos documentos relativos a
movimentos de caixa e extracaixa , controle de estoque, material de consumo, ocorrência
de sinistros, detalhamento de despesa ,programa de apoio à pesquisa, produtos de crédito
comercial, produtos de crédito, depósitos a vista, serviço de arrecadação, aplicações
compulsórias, gestão de comunicações eventuais e divulgação, do período de 1943 a 2008,
do Banco da Amazônia. Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas e mediante petição dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos
do Banco da Amazônia, a retirada ou cópias de documentos, avulsos ou processos, bem
como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

Belém, 28 de maio de 2020.
JONATAS MONTEIRO NOBRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

O Banco da Amazônia S. A. torna público o resultado da licitação do PE nº
2020/018 a empresa UNITECH RIO COMÉRCIO E SEREVIÇO LTDA - CNPJ nº
32.578.387/0001-54, foi vencedora da licitação sob referência.

ANTONIO LIMA PONTES
Pregoeiro

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/01497 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Terceiro
Termo Aditivo ao Contrato 2016.7421.6872; PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA; OBJETO: Atualização Quantitativa, Ajuste Redacional, Alteração das
cláusulas Terceira, Oitava, Nona e dos Documento nº 02, 03; ASSINATURA em: 22.05.2020.

Pregão Eletrônico 2015/09283 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Termo
Aditivo ao Contrato 2015.7421.4131; BRINKS SEGURANÇA E TRANSPORTE DE VALOR ES
LTDA; OBJETO: Atualização Quantitativa, Alteração das cláusulas Terceira, Oitava, e dos
Documento nº 02, 03; ASSINATURA em: 26.05.2020.

Pregão Eletrônico 2017/01052 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2017.7421.5181; PROSEGUR BRASIL S/A TRANSPORTADORA DE
VALORES E SEGURANÇA; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das cláusulas Terceira,
Oitava, e do Documento nº 03; ASSINATURA em: 27.05.2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2015/00801 (7417) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP);
Décimo Termo de aditivo ao contrato nº 2015.7417.0975; CONTRATADA: PUMA SER V I ÇO S
ESPECIALIZADOS DE VIGILANCIA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA; OBJETO: Prorrogação
Excepcional, Atualização quantitativa, alteração da cláusula08 e dos Documentos n° 2 e 3;
ASSINATURA em: 07.05.2020.

Pregão Eletrônico 2014/00918 (9600); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Quarto
Termo Aditivo ao Contrato 2014.9600.0149; PRESERVE SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA; OBJETO: Repactuação de Preços, Alteração das cláusulas Terceira, Oitava, e
do Documento nº 03; ASSINATURA em: 19.05.2020.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

PREGÃO ELETRÔNICO 2015/03220 (7419) - Cesup Compras e Contratações São Paulo;
Vigésimo Termo Aditivo ao contrato 2015.7419.3026; CONTRATADA: EMEREL INS T A L AÇ ÃO,
MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA; OBJETO: Prorrogação de vigência contratual;
Assinatura em 02.06.2020.

DISPENSA DE REMANESCENTE N º 2018/01465 (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP; Quinto termo de aditivo ao contrato nº 2018.7421.4357; CONTRATADA: R.
FIENI ENGENHARIA EPP; OBJETO: Alteração da Cláusula Terceira, e dos Documentos NR. 02,
NR. 04 e NR. 05; ASSINATURA em: 11.05.2020.

AVISOS DE ALTERAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2020/206068V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos
termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de
bens imóveis, situados nos estados de BA, MG, SC, RJ e SP, publicada no D.O.U. de
05.05.2020, Seção 3, Página 35. LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: Devido à pandemia do
Corona Vírus, o referido leilão será realizado apenas pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br. A data do certame não será alterada.

LEILÃO PÚBLICO 2020/306071V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos
termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de
bens moveis, situados no estado de SC, publicada no D.O.U. de 22.05.2020, Seção 3, Página
38. LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: Devido à pandemia do Corona Vírus, o referido
leilão será realizado apenas pela internet, através do site: www.lancenoleilao.com.br. A
data do certame não será alterada.

LEILÃO PÚBLICO 2020/706072V(9101), CESUP PATRIMÔNIO PR, regido pelos
termos do edital, pela Lei nº 13.303/2016 e pelo Decreto 8.945/2016; OBJETO: Venda de
bens imóveis, situados no estado de SP, publicada no D.O.U. de 22.05.2020, Seção 3,
Página 38. LOCAL/DATA/HORA DE REALIZAÇÃO: Devido à pandemia do Corona Vírus, o
referido leilão será realizado apenas pela internet, através do site:
www.lancenoleilao.com.br. A data do certame não será alterada.

RODRIGO ARAUJO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01349 - (7421) - CESUP Compras e Contratações
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de operação e manutenção preventiva e corretiva
dos equipamentos e instalações do Banco do Brasil, com Equipe Residente, em lote único
para: Prédio CCBB SP, Ed. Álvares Penteado e Anexo e Ed. SAC BB; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 29.06.2020 às 08:30 horas;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
818143. Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br, com o seguinte texto no campo
assunto: "MANUT2 - Esclarecimentos LE 2020/01349".

ADRIANA VIEIRA DE LIMA MADEIRA
Responsável

AVISO DE REVOGAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO 2020/706072V(9101) CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda
de bens imóveis situados no estado de SP; .Comunicamos a revogação dos lotes 2 e 3 da
licitação em epígrafe, com base no art 62 da lei 13.303/2016. A partir desta data os autos
do processo estão com vista franqueada.

MARCOS JOSÉ OSTETE
Gerente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2020/01239 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e
entrega de Copos Descartáveis Biodegradáveis e Compostáveis nas dependências do Banco
do Brasil situadas no Distrito Federal (DF); RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 18.06.2020 à 10h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número de licitação n° 818531; Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

JOÃO VITOR CARNEIRO DE OLIVEIRA
Responsável pelo Processo

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01375 - (7421) CESUP Licitação - São Paulo - SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: registro de preços, pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, para o fornecimento, entrega e montagem de Cachepôs para Plantas -
Estilo 2.0, em dependências localizadas em todo Território Nacional; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.06.2020 às 08:30h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação 818550.

ANA MARIA DE SOUZA COUTINHO RIBEIRO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/00836 (7421) - CESUP Compras e Contratações SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento com
entrega de Balcão de Recepção DG 2.0 (1, 2 e 3 lugares), Balcão de Recepção Estilo e
Balcão do SAO Estilo, para atendimento às dependências do Banco do Brasil S.A .,
localizadas no território nacional, dividido em 3 lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 17.06.2020 às 10:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número de licitação 818602; Informações no e-
mail: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

DANIELLA RODRIGUES MARCHESE
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2020/01276 - 7421 - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para contratação de
serviços em regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL (MATERIAL E MÃO DE OBRA),
incluindo todos os itens necessários a execução dos serviços de fornecimento e instalação
de Sistemas de Elevação e Transporte de Pessoas / Acessibilidade, nas dependências e
imóveis de interesse do Banco do Brasil localizados nos estados de Tocantins, Mato Grosso,
Mato Grosso do Sul, Acre e Rondônia, Lote Único, conforme Anexo I deste Edital, com
seguro, garantia e manutenção pelo prazo contratado. Observação: A manutenção deverá
ser apenas para os equipamentos instalados/modernizados; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 30.06.2020 às 10:00h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação 816930.
Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br,

MICHELLE VENTURA OLIVEIRA COSTA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2020/01219 (7421) - CESUP Compras e Contratações - São Paulo
(SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período de 24
meses, para fornecimento e entrega de cartuchos de toner para impressora Lexmark T640
para dependência localizada em Embu das Artes (SP), dividido em 2 lotes; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.06.2020 às 9h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação n°
817548; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

EDMILSON OLIVEIRA PIANCO
Responsável pelo Processo

ATIVOS S.A. COMPANHIA SECURITIZADORA DE CRÉDITOS
FINANCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020/009

ESPÉCIE: CONTRATANTE: ATIVOS S.A. Securitizadora de Créditos Financeiros.
CONTRATADA: FUTURE TECHNOLOGIES INFORMÁTICA LTDA., CNPJ nº 01.933.257/0001-
69. OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos Especializados na área de Segurança da
Informação, compreendendo serviços de Teste de Penetração (PENTEST), análise de
vulnerabilidade na infraestrutura de rede e aplicações web. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses
- 01/06/2020 a 01/12/2020. Valor Global da contratação: R$ 39.600,00 (trinta e nove
mil e seiscentos reais). Fundamentação Legal: Lei nº 13.303/16. Data de Assinatura:
01/06/2020.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
AVISO DE REVOGAÇÃO

Fica Revogada a licitação na modalidade: Licitação Eletrônica; Processo Nº

33-2020-05-21; OBJETO: Registro de Preços para fornecimento e instalação de

equipamentos de controle de acesso físico.

Rio de Janeiro, 4 de junho de 2020.

ÌTALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

Autoridade Competente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-05T00:06:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial